
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Brno, 10. září 2014 

Párou do Oslavan nebo Mikulovským expresem 
na Pálavské vinobraní  

V sobotu 13. zá ří vypraví České dráhy v rámci Oslavanských historických 
slavností parní vlak z Brna do Ivan čic a Oslavan a také z Oslavan a Ivan čic 
do St řelic. Ve vlaku bude za řazen vůz pro jízdní kola s p řepravou zdarma. 
Návšt ěvníci se mohou vydat na projíž ďku nádherným krajem údolí řek Oslavy 
a Jihlavy. Pro milovníky vína vypravují o víkendu České dráhy tradi ční 
Mikulovský expres. Vedle výborného vína láká vinobr aní bohatým kulturním 
programem, p řipraveny jsou koncerty, lidová hudba, jarmark, šerm íři. Pro cestu 
vlakem a návšt ěvu páte čního i sobotního programu platí permanentka 
za výhodnou cenu. 

Párou na Oslavanské historické slavnosti 

Cestující a návštěvníci s koly, pro které je v parním vlaku zařazen speciální vůz na přepravu kol zdarma, se 

mohou vydat na projížďku po čtyřech tematických okružních cyklostezkách: Templářské, Energetické, 

Pivovarské a Hornické. V Ivančicích se otevře řada kulturních památek, například expozice ivančického rodáka 

Vladimíra Menšíka nebo Alfonse Muchy. V Oslavanech proběhnou Historické slavnosti. Návštěvníci slavností 

uvidí historický průvod s králem Přemyslem Otakarem I., rytířský turnaj, tržiště lidových řemesel, kejklíře, 

muzikanty. Pro děti je připraven zábavný program, lezecké atrakce, skákací hrad, malování na obličej. Otevřené 

bude Muzeum hornictví a energetiky a Hasičské muzeum. 

V nabídce jsou úsekové jízdenky Brno hl.n. – Střelice a Střelice – Oslavany. Jednosměrná jízdenka stojí 50 Kč, 
zpáteční 70 Kč. Děti od 6 do 15 let platí polovinu jízdného a držitelé průkazu ZTP obdrží slevu 75 %. Jízdenky 

lze zakoupit v předprodeji ve všech pokladnách ČD. 

Jízdní řád parních vlak ů na Oslavanské 
slavnosti 2014 

tam stanice zp ět 
11:06  Brno hl. n.  18:29 
11:19  Troubsko  18:16 
11:23  Střelice dolní  18:12 
11:28 14:25 St řelice 14:09 18:09 
11:33 │ Radostice │ 18:03 
11:40 14:37 Silůvky 13:59 17:56 
11:48 14:44 Moravské Bránice 13:53 17:49 
11:58 14:55 Ivančice 13:42 17:37 
12:06 15:04 Oslavany 13:30 17:28 

 



 

Mikulovský expres na Pálavské vinobraní 

Tradiční Mikulovský expres z Brna do Mikulova na Moravě na Pálavské vinobraní vyjede v pátek 12. a v sobotu 

13. září. V pátek odjíždí z brněnského hlavního nádraží v 16:30, v sobotu v 9:40. Zpět expres odjíždí vždy 

o půlnoci. V sobotu je možné pro cestu zpět využít také spěšný vlak Velo Pálava (Sp 1824/5) s odjezdem 

z Mikulova na Moravě v 18:45. 

Nástup do vlaku je možný pouze s permanentkou na Pálavské vinobraní v hodnotě 450 korun. Tato 

permanentka platí zároveň jako jízdenka ve vlaku (vstup na vinobraní + doprava). Tarif ČD ani IDS JMK 

v Mikulovském expresu neplatí. Vstupenky je možné zakoupit přímo ve vlaku. Za tuto výhodnou cenu může 

každý navštívit jak páteční, tak sobotní program a využít jízd Mikulovských expresů po oba dny. Děti do 12 let 

cestují expresem a mají vstup na vinobraní zdarma. 

Jízdní řád Mikulovského expresu 2014 
(12. a 13. září 2014) 

tam zpět 
pátek 

12. září 
sobota 
13. září 

stanice sobota 
13. září 

neděle 
14. září 

16:30 09:40 Brno hl.n. 01:15 19:55 01:15 
│ 09:52 Rajhrad 01:03 │ 01:03 
│ 09:58 Hrušovany u Brna 00:57 │ 00:57 
│ 10:05 Vranovice 00:50 │ 00:50 

17:16 10:32 B řeclav 00:24 19:09 00:24 
│ 10:43 Valtice město 00:12 18:58 00:12 

17:43 10:55 Mikulov na Morav ě 00:00 18:45 00:00 

 

Kateřina Šubová 
Tisková mluvčí ČD 
724 240 718 
hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

České dráhy patří k předním železničním společnostem v rámci Evropské unie. Každý všední den vypraví národní dopravce přes 7 300 

vlaků. Zákazníci pozitivně vnímají probíhající změny v kvalitě poskytovaných služeb a jejich počet roste zejména v dálkové a v příměstské 

dopravě. V roce 2013 využilo spoje Českých drah 169,3 milionu cestujících. 


